PAGE
2

 БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БРЯНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	 29 июля 2021 года
	                                                            №  4/1

_________с. Глинищево___________

(место составления)

	О приеме предложений для  дополнительного  зачисления в резерв составов участковых комиссий Брянского района

В соответствии с положениями статей 22 и 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком формирования резерва составов участковых комиссий и назначении нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года    № 152/1137-6 (с изменениями от 16 января 2013 года, от 26 марта 2014 года  № 223/1436-6,  от 10 июня 2015 года № 286/1680-6, от 01 ноября 2017 года  № 108/903-7, от 12 февраля 2020 года № 239/1779-7, от 24 февраля 2021 года № 284/2087-7)  территориальная избирательная комиссия Брянского района решила:

           1. Утвердить текст Информационного сообщения   о приеме предложений по      кандидатурам     для     дополнительного    зачисления  в   резерв составов участковых    комиссий  территориальной избирательной  комиссии Брянского района. (прилагается).
2. Опубликовать Информационное сообщение в газете «Деснянская правда».
3. Разместить настоящее решение на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Брянского района и информационной странице ТИК Брянского района Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной  комиссии ___________________
	_____________

(подпись)
	___Е.А. Романова_____

(инициалы, фамилия)

	                             (наименование комиссии)

	Секретарь

территориальной избирательной

        комиссии ___________________
                  (наименование комиссии)
	_____________

(подпись)
	____А.В. Азаркина___

(инициалы, фамилия)

УТВЕРЖДЕНО

                решением территориальной
избирательной комиссии

Брянского района
от 29.07.ю2021 года   № 4/1
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ ДЛЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ЗАЧИСЛЕНИЯ В РЕЗЕРВ

 СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ

БРЯНСКОГО  РАЙОНА
В соответствии с положениями статей 22 и 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком формирования резерва составов участковых комиссий и назначении нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 год № 152/1137-6 (с изменениями, внесенными постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16 января 2013 года, от 26 марта 2014 года № 223/1436-6, от 10 июня 2015 года № 286/1680-6,  от  01 ноября 2017  № 108/903-7, от 12 февраля 2020 года № 239/1779-7, от 24 февраля 2021 года № 284/2087-7) территориальная  избирательная комиссия Брянского района объявляет прием предложений  по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий.
Прием документов осуществляется в период с 30 июля по 19 августа 2021 года по адресу: Брянская область, Брянский район, с. Глинищево, ул. Яшенина, д.9.
В резерв составов участковых комиссий не зачисляются кандидатуры, не соответствующие требованиям, установленным пунктом 1 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для  дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий необходимо представить следующие документы.

Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений:

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых  комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений:

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения;

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения;

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный вопрос не урегулирован, - решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в резерв составов участковых комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур в резерв составов участковых комиссий
Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий;

2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена для зачисления в резерв составов участковых комиссий.

Кандидатуры, в отношении которых отсутствуют документы, необходимые для зачисления в резерв составов участковых комиссий в резерв составов участковых комиссий не зачисляются.

Территориальная избирательная комиссия
Брянского района

Бланк комиссии

                                                                                Начальнику

                                                                        Информационного центра

                                                                     УМВД Российской Федерации

                                                                            по  Брянской области

                                                                              А.Ю. Егорову

                                    Уважаемый  Алексей Юрьевич!

       В соответствии с подпунктом «н» пункта 1 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» направляем Вам список лиц, предложенных в резерв составов участковых избирательных комиссий  для проверки на предмет наличия неснятой и непогашенной судимости, а также привлечения в судебном порядке к административной ответственности за нарушение законодательства о выборах и референдумах.
       О результатах проверки просим сообщить в срок  до  ______________.

       Приложение: на ___  л. в 2 экз.

Председатель  комиссии
                                                                                 СПИСОК

лиц, предложенных в резерв составов участковых избирательных комиссий
	№№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Адрес места жительства
	Сведения о результатах проверки

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Бланк избирательной комиссии

                                                                                Начальнику Управления

по вопросам миграции УМВД

России по Брянской области

                                                                                  И.А. Лифановой
Уважаемая Ирина Алексеевна!
Направляем Вам сведения, представленные в территориальную избирательную комиссию ____________ кандидатурами, предлагаемыми для назначения в резерв составов участковых избирательных комиссий,   для проверки наличия гражданства Российской Федерации, а так же установления факта подачи уведомления о наличии у данных граждан гражданства иного государства или документа на право постоянного проживания в иностранном государстве.

Результаты проверки просим направить в территориальную избирательную комиссию  ______________по прилагаемой форме до _________________.
Приложение:  на 1  л. в 2 экз. (1 экз. подлежит возврату).

Председатель комиссии

Сведения

для организации проверки наличия гражданства Российской Федерации, а также установления факта подачи уведомления о наличии у данного гражданина гражданства иного государства или документа на право постоянного проживания в иностранном государстве, и о результатах проверки
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Паспорт либо документ, заменяющий паспорт  (вид, серия, номер, дата выдачи, орган и код органа выдачи)
	Адрес места жительства
	Наличие гражданства Российской Федерации
	Наличие уведомления о наличии у данных граждан гражданства иностранного государства или документов на право постоянного проживания в иностранном государстве

	Республика (край, область) район, город
	Улица, дом, корпус, квартира

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Графы 10, 11 территориальной комиссией не заполняются.